
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647420223124646 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2021/00005755C     Pleno ordinario 18 marzo 2021

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 18 de marzo de 2021 

Negociado de Actas                        

Convocatoria de la sesión mensual ordinaria de Pleno  Nº 2021/00005755C

Primera Convocatoria

Día:   18/03/2021
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

ORDEN DEL DIA

1. Secretaria General. 
Número: 2020/00020336C.
Aprobación del Acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 18 de febrero de 
2021.
 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA, 
TRANSPARENCIA Y ESPECIAL DE CUENTAS

2. Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de 
Cuentas. 
Número: 2021/00003874W.
Expediente de Reconocimiento extrajudicial de créditos, del Instituto Municipal de 
Asuntos Sociales. 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647420223124646 en http://sede.caceres.es

3. Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Transparencia y Especial de 
Cuentas. 
Número: 2021/00004159B.
Expediente de modificación presupuestaria bajo la modalidad de Crédito 
Extraordinario 1/2021, del Instituto Municipal de Asuntos Sociales. 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO

4. Comisión Informativa de Desarrollo Urbano. 
Número: 2020/00000743D.
Aprobación Provisional de la Modificación del Plan General Municipal, Rincón de 
Ballesteros.  

5. Comisión Informativa de Desarrollo Urbano.  
Número: 2021/00007240X.
Incoación del Expediente de Contratación de los “Servicios de recogida de residuos 
urbanos y limpieza viaria de la ciudad de Cáceres.
 

6. Comisión Informativa de Desarrollo Urbano.  
Número: 2021/00005009X.
Resolución del Recurso de Reposición interpuesto por Canal de Isabel II, S.A., contra 
el acuerdo de imposición de penalidades.
 

7. Comisión Informativa de Desarrollo Urbano.  
Número: 2020/00001868W.
Desistimiento de la petición de restablecimiento del equilibrio económico de la 
concesión de la obra pública de construcción y explotación del aparcamiento 
subterráneo de la Avenida Primo de Rivera de Cáceres, presentada por “Herce Riosa, 
S.L.”.
 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RÉGIMEN 
INTERIOR, RECURSOS HUMANOS, POLICÍA LOCAL Y SEGURIDAD VIAL

8. Comisión Informativa de Empleo, Régimen Interior, Recursos Humanos, Policía 
Local y Seguridad Vial. 
Número: 2021/00006873B.
Modificación de la plantilla de personal para la inclusión de ocho plazas de 
trabajador/a social. 

DICTÁMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ACCIÓN COMUNITARIA



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647420223124646 en http://sede.caceres.es

9. Comisión Informativa de Acción Comunitaria. 
Número: 2020/00001447H.
Desestimación del recurso de reposición presentado por D. César Cantero Díaz, en 
cumplimiento del mandato expreso de la Junta Directiva de la Comunidad de 
Propietarios “Avenida Primo de Rivera nº 11” de Cáceres, contra el acuerdo de Pleno 
de 15 de octubre de 2020
 

10. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00008044D.
Moción ordinaria presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal del Partido 
Popular, D. Rafael Antonio Mateos Pizarro, relativa a: "Reconocimiento de la 
capacidad de gestión de las Entidades Locales y aumento del porcentaje de los 
Fondos Europeos de recuperación, asignado a los Ayuntamientos".
 

11. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00008012T.
Moción ordinaria presentada por los concejales/as no adscritos D. Francisco 
Alcántara Grados y Dª María del Mar Díaz Solís, relativa a:" Atender la emergencia 
social en centro de salud mental gestionado por FEAFES e instar a su continuidad en 
Cáceres". 
 

12. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00005755C.
Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía.

13. Informes de la Alcaldía.

Despacho extraordinario.

14. Intervenciones de colectivos ciudadanos.

15. Ruegos y Preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647420223124646 en http://sede.caceres.es

Convocar la sesión Ordinaria de Pleno nº 2021/00005755C de fecha 18 de marzo de 
2021 a las 10:00 en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2021-03-15T13:46:24+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-03-15T13:46:20+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-03-15T13:53:10+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



